
i boc.cantabria.esPág. 23027

MIÉRCOLES, 26 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 144

1/2

C
V

E-
20

23
-6

73
6

AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE

CVE-2023-6736	 Delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 532/2023.

Se hace público que con fecha de 19 de julio de 2023 el señor alcalde presidente ha dictado 
Decreto de delegación de funciones propias de Alcaldía, por ausentarse del municipio, resol-
viendo, entre otros extremos:

NÚMERO DE EXPEDIENTE 532/2023

"Considerando:

Primero: Esta Alcaldía tiene reconocida por Ley la posibilidad de delegar el ejercicio de al-
gunas de las competencias que tiene atribuidas en otros órganos de la Corporación, siempre 
y cuando no se encuentren incursas en los supuestos de prohibición a los que se refiere el 
artículo 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local.

Segundo: Que el señor alcalde presidente estará ausente del término municipal el domingo 6 
de agosto de 2023, y por tanto, debe procederse a la delegación de atribuciones de la Alcaldía.

Tercero: Lo preceptuado al respecto en la legislación que resulta aplicable.

Por todo ello, en virtud de lo dispuesto en los artículos 12.1 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regula-
dora de las Bases del Régimen Local, y de acuerdo con los artículos 44 y 47 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real 
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

RESUELVO

PRIMERO: Delegar todas las atribuciones que son propias al cargo de alcalde presidente del 
Ayuntamiento de Val de San Vicente el domingo 6 de agosto de 2023, en la primera teniente 
de alcaldía doña Olga Borbolla Tarano.

SEGUNDO: Esta delegación se entenderá vigente en tanto no sea revocada con carácter 
general o particular, mediante la asunción de tales competencias por el titular.

TERCERO: Los actos dictados en ejercicio de las atribuciones que han sido delegadas, 
indicarán expresamente esta circunstancia y se entenderán dictados por la Alcaldía de este 
Ayuntamiento. En consecuencia, corresponderá a esta Alcaldía la resolución de los recursos de 
reposición que puedan interponerse contra dichos actos.

CUARTO: El presente acto pone fin a la vía administrativa según se establece en el artículo 
52.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril. Por lo que, con arreglo a la legislación vigente, y de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 88.3 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, se indica a los 
interesados que contra el mismo pueden interponer los siguientes RECURSOS:

1.- DE REPOSICIÓN: Con carácter potestativo, según lo señalado en la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, a interponer en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la notifica-
ción de esta resolución y ante el mismo órgano que hubiere dictado el acto impugnado.



i boc.cantabria.esPág. 23028

MIÉRCOLES, 26 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 144

2/2

C
V

E-
20

23
-6

73
6

2.- CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO: Ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, 
con sede en Santander, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la notifica-
ción de esta resolución o de la resolución expresa del recurso potestativo de reposición. Si la 
resolución del recurso de reposición no fuese notificada en el plazo de un mes a contar desde 
la presentación del mismo, el recurso contencioso-administrativo podrá interponerse en el 
plazo de seis meses contados desde el día siguiente a aquel en que se produzca la finalización 
del plazo de un mes establecido para la notificación de la resolución del recurso de reposición.

Si fuese interpuesto recurso potestativo de reposición no se podrá interponer recurso con-
tencioso-administrativo, hasta tanto se haya resuelto expresamente aquel o se haya producido 
la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto por el transcurso de un mes 
desde su presentación sin haberse efectuado notificación de la resolución expresa del mismo.

3.- Cualquier otro que estime procedente (artículo 40.2 Ley 39/2015, de 1 de octubre).

QUINTO: Notificar el presente decreto a la interesada.

SEXTO: La presente resolución será publicada en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y 
en el Boletín Oficial de Cantabria.

SEPTIMO: De la presente Resolución dese cuenta al Pleno del Ayuntamiento en la próxima 
sesión ordinaria que éste celebre."

Pesués, Val de San Vicente, 19 de julio de 2023.
El alcalde-presidente,

Roberto Escobedo Quintana.
2023/6736


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-6739	Resolución de designación de miembros de la Junta de Gobierno Local, periodicidad de las sesiones y delegaciones de atribuciones.
	CVE-2023-6740	Resolución de Alcaldía sobre delegaciones generales y especiales.
	CVE-2023-6741	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2023-6745	Resolución de Alcaldía 99/2023, de 19 de julio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde. Expediente 80/2023.
	CVE-2023-6746	Resolución de Alcaldía 98/2023, de 19 de julio, de delegación de competencias. Expediente 80/2023.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-6729	Resolución de Alcaldía 309/2023, de 6 de julio de 2023, de creación de Concejalías.
	CVE-2023-6730	Resolución de Alcaldía 308/2023, de 6 de julio de 2023, de nombramiento de Teniente de Alcalde.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-6744	Decreto de Alcaldía 182, de 19 de julio de 2023, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-6738	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto. Expediente 1006/2023.
	CVE-2023-6752	Resolución de nombramiento de Tenientes de Alcalde y delegación de competencias. Expediente 879/2023.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-6751	Resolución de Alcaldía, de 19 de julio de 2023, de designación de miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de atribuciones.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-6736	Delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 532/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-6735	Resolución de Alcaldía número 207/2023 por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria y proceso de selección, por concurso-oposición, para la provisión de una (1) plaza de Arquitecto, cor


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-6731	Acuerdo del Pleno de 12 de julio de 2023, de determinación de periodicidad de sesiones ordinarias.
	CVE-2023-6732	Acuerdo del Pleno de 12 de julio de 2023, de determinación de las retribuciones del Alcalde, e indemnizaciones a los miembros de la Corporación.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-6734	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 62/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6727	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de Suministro de Agua, Mantenimiento, Conservación y Limpieza de Red de Alcantarillado, Recogida de Basura y Residuos Sólidos, Canon de Saneamiento e Impuesto sobre el Valor Añadido de
	CVE-2023-6728	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado de Productos Ecológicos del segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2023/5229J.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-6737	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Abastecimiento de Agua, Recogida de Residuos, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-6677	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el Proyecto denominado C.R. OCR Reocín de los Molinos y sus LSAT 12/20 kV de alimentación (línea Polientes-VNueva_Nia). Expedi


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-6577	Concesión de licencia de primera ocupación de rehabilitación de edificio para 3 viviendas y local en plaza de la Constitución, 5. Expediente 914/2018.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-6694	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-35-2023.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6651	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de lavandería automática, a emplazar en calle Castilla, 13-bajo. Expediente 19978/2023.- LYA.LAI.2023.00036.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-6656	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para reparación de embarcaciones en Dársena del Muelle. Expediente de comprobación ambiental ACT.2023/1.

	Concejo Abierto de Sobrepeña
	CVE-2023-6742	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-21T09:14:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




